
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 6/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας, 

Αρ. Απόφασης: 27/2025 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση χορήγησης Παράτασης συνολικής προθεσμίας περαίωσης εκτέλεσης του έργου με τίτλο 

«Αποκατάσταση πληγέντων υποδομών από φυσικές καταστροφές στην ΤΚ Παλαιοκερασιάς»   

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 26η  του μήνα Μαρτίου  του έτους 2025  και 

ώρα 6:30 μ.μ. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από την αριθ. 3622 – 

21/03/2025 έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τις αριθ. 375/39167/02-06-

2022 και  1237/94548/06-11-2023 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 24 μελών ήταν 

παρόντα τα 20 μέλη του ήτοι: 
 

             Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                      Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ               1) ΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

  2) ΓΙΑΝΝΕΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ               2) ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

   3) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ             3) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

   4) ΜΠΕΡΤΣΙΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ            4) ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   5) ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

   6) ΠΑΛΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

   7) ΤΡΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   8) ΛΕΠΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

   9) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      10) ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

      11) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      12) ΒΗΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

      13) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      14) ΔΡΟΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

      15) ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      16) ΚΑΠΟΥΛΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

      17) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

      18) ΜΑΝΤΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΑΔΑ: 62ΝΝΩ1Ζ-06Σ



      19) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      20) ΓΙΑΛΙΚΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΥΤΡΑΓΓΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΜΠΑΡΟΥΤΗ – ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 
 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης την 6:30 μ.μ. ώρα για συζήτηση και λήψη 

απόφασης στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Ο Δήμαρχος Αποστόλου Ιωάννης προσκλήθηκε και παρίσταται στην συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση αυτή παραβρέθηκε η Γενική Γραμματέας του Δήμου, κα Ευμορφία Χαντζηπασχάλη 

καθώς  και η κα Σπυριδούλα Τριανταφύλλου, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο κ. Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, ανακοίνωσε το 8Ο  θέμα της συνεδρίασης, εισήγηση 

του οποίου είχε αποσταλεί με email σε όλα τα μέλη και είχε ως εξής: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των παρ.1περ. (ζ) του άρθρου 72 του ν.3852/2010 (Α' 87), του 

άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 (Α' 87), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 9 του ν.5056/2023 (Α' 163) και του 

άρθρου 65 παρ.1 του ν.3852/2010 και το αριθ. 13533/14.02.2024 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. καταλήγει : «[…] 

Συνεπώς το Δημοτικό Συμβούλιο είναι το κυρίαρχο όργανο διοίκησης του Δήμου, το οποίο διαθέτει γενική 

αποφασιστική αρμοδιότητα, αποφασίζει, δηλαδή, για όλα τα θέματα που δεν ανατίθενται ρητά σε άλλο 

όργανο διοίκησης του Δήμου. 

Στη βάση των προεκτεθέντων, έχουμε την άποψη ότι ως προς το ζήτημα της έγκρισης παράτασης 

συμβατικής προθεσμίας , η οποία λαμβάνει χώρα κατά το στάδιο εκτέλεσης της σύμβασης ενός έργου, μιας 

προμήθειας ή μιας υπηρεσίας, αρμόδιο όργανο για τη λήψη της σχετικής απόφασης είναι το Δημοτικό 

Συμβούλιο και πάντα υπό την προϋπόθεση ότι δεν προκύπτουν οικονομικές επιβαρύνσεις οι οποίες αυξάνουν 

την αξία της κύριας σύμβασης και τροποποιούν το φυσικό ή οικονομικό της αντικείμενο…..» 

 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
1) Την 23-12-2024 υπογράφηκε η με αρ. πρωτ. 14985 (ΑΔΑΜ:24SYMV016068246) σύμβαση του 

έργου για το ποσό 73.656,15€ με ΦΠΑ, με προθεσμία περαίωσης τριών (3) μηνών από την 

ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης ήτοι μέχρι 23-03-2025 

2) Την από αρ. πρωτ. 2405/24-02-2025 αίτηση του αναδόχου περί παράτασης του 

χρονοδιαγράμματος του έργου του τίτλου 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ 

Με την παρούσα εισήγηση κρίνεται ότι η αιτούμενη, από την ανάδοχο εταιρεία του έργου «Αφοι ΤΣΩΜΟΥ Ο.Ε.»    

χορήγηση  παράτασης του χρονοδιαγράμματος του έργου για χρονικό διάστημα  έως 31/05/2025,  είναι προς το 

συμφέρον του έργου και αποσκοπεί στην εύρυθμη εξέλιξη και ολοκλήρωσή του σύμφωνα με την παράγραφο 8.β 

του άρθρου 147 Ν 4625/2019 .                                                                 

Ο λόγος που προτείνεται  η χορήγηση παράτασης του χρόνου είναι ότι, οι καιρικές συνθήκες λόγω χειμώνα 
στην περιοχή του έργου είναι δυσμενείς για την συνέχιση και ολοκλήρωση των εργασιών  
 

ΑΔΑ: 62ΝΝΩ1Ζ-06Σ



Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω εισηγούμαστε την χορήγηση  παράτασης του χρονοδιαγράμματος και γενικής 

προθεσμίας περαίωσης εκτέλεσης του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση πληγέντων υποδομών από φυσικές 

καταστροφές στην ΤΚ Παλαιοκερασιάς» για χρονικό διάστημα έως 31/05/2025. 

 

Το Δημοτικό συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την αναφερόμενη εισήγηση και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Με δεκαεννέα ψήφους  (19) ψήφους «υπέρ» και μία (1) ψήφο «κατά», του Δημοτικού Συμβούλου 

Μαντέ Δημητρίου,   την παράταση του χρονοδιαγράμματος και γενικής προθεσμίας περαίωσης εκτέλεσης 

του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση πληγέντων υποδομών από φυσικές καταστροφές στην ΤΚ 

Παλαιοκερασιάς» για χρονικό διάστημα έως 31/05/2025. 

 
 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                       Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

(Ακολουθούν υπογραφές) 

 

Πιστό Απόσπασμα 

Στυλίδα 26 Μαρτίου 2025 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 62ΝΝΩ1Ζ-06Σ


		2025-03-27T12:25:04+0200
	Athens




